
学校通信５月号                       令和６年４月２５日 

                                                

 

                                  

 

 

       学年チームで子どもを育てる 
若葉が風に薫るさわやかな季節になりました。新年度が始まって一か月、子どもたちは 

新しい学級にも慣れ、それぞれの目標に向かって頑張っています。 

５月２３日の授業参観では、子どもたちの学校で学ぶ姿を見ていただき、「認め合い、共に

高まり合う」子どもの姿をご覧ください。 

本校は、今年度も「学年チームで子どもを育てる」という理念のもと、算数科において

は、３年生以上で学年３分割（習熟度別学習）により学年チームで子どもたちの学びを支

えていきます。また３年生以上では、理科、外国語、音楽、５、６年生ではさらに、体育

の専科教員による指導の充実に取り組んで参ります。今年度も、家庭、地域の皆様と共に

力を合わせ、子どもたち一人ひとりが自分らしく輝き、共に成長していけるよう努めて参

りたいと思いますので、ご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 行事予定  行事予定 

1 水 

検尿 1 次(予)  

市役所探検(3 年) 

456 年生 13:30 下校 

16 木 校区めぐり予備日(2 年) 

2 木 校外学習(全学年) 17 金 眼科検診 

3 金 憲法記念日 18 土  

4 土 みどりの日 19 日  

5 日 子どもの日 20 月  

6 月 振替休日 21 火  

7 火 視力検査(1年) 22 水 検尿 2 次 

8 水 
視力検査(5年) 

委員会 
23 木 授業参観(5時間目) 給食試食会 

9 木 
校区めぐり(2 年) 

スポーツテスト(３・４・５年) 
24 金  

10 金 

視力検査(3年) 

校内研究授業６年 

(１～5 年は 13:30下校) 

25 土  

11 土  26 日  

12 日  27 月 耳鼻科検診(２・4・5 年) 

13 月 
聴力検査(2年) 

交通安全教室(3 年) 
28 火 耳鼻科検診(１・3・6 年) 

14 火 

聴力検査(1年) 

社会見学(4年) 

引き渡し訓練(15:30～17:00) 

29 水  

15 水 諸費徴収日 30 木 歯科検診(1・3・5 年) 

   31 金 
検尿 2 次(予) 5 年非行防止教室 

大繩大会 

高高  陽陽  のの  森森  高石市立高陽小学校 

高石市千代田 5-8-40 

072―263-7577 

営繕のできる方を募集しています！ 

「高陽校区福祉委員会」のご厚意により、「営繕班」の皆様には、感染対策をおとり頂きながら、学校の施設修理 

などたいへん貢献していただいています。メンバーの方々には週に一回（金曜日１４時～）作業に来ていただい 

ています。つきましては、営繕にご協力いただける方を随時、募集しています。お知り合いの方に声をかけてい 

ただき、ご紹介していただければ助かります。なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

ご協力いただける方は、高陽小学校（072-263-7577）までお電話願います。 

写真・動画等の掲載について 

クロームブック等を活用して子どもたちの写真・動画等を掲載し、学校での様子をお伝えしたいと考えています。 

またＰTA発行のめだか新聞につきましても子どもたちの写真を掲載します。つきましては、〈個人情報保護法〉 

に基づき、写真等の掲載につきまして掲載が不可の場合のみ、５月１０日（金）までに担任までご連絡をお願い 

申し上げます。上記期限までにご連絡が場合は、同意いただいたものと判断いたします。 

6月の主な行事予定 

12日(水)委員会 

17日(月)プール開始 

就学援助制度のお知らせ 

高石市では、経済的理由によって、高石市立小学校・中学校への就学が困難であるご家庭へ、お子さまの就学に 

必要な費用を援助しています。この援助費の受給を希望される方は高石市教育委員会までご連絡お願いします。 

（この申請は、毎年度必要です。新小学１年生・中学１年生で、入学準備金を受給された方も、今年度の給食費等 

については、申請が必要です。） 

申請期間  令和６年４月５日（金）から６月２８日（金）まで 

 

 

４月２６日正午に全校、ミマモルメのテストメー

ルを配信します。メールが届かなかったご家庭

は、ミマモルメまでご連絡をお願いします。 

 ０５７０－０８１－３００(土・日・祝を除く 8:45～17:30) 


